АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2010 года

№ 50
        с. Локосово
Об утверждении перечня документов

предоставляемых гражданами для принятия

на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма

           В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации , Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06 июля 2005 года N 57-оз "О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, уставом сельского поселения Локосово:

1. Утвердить перечень документов, предоставляемых гражданами для принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, согласно приложению.

2. Установить, что документы, указанные в пунктах 9 - 14  приложения, предоставляются гражданами, признанными малоимущими в установленном порядке.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

         4. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Локосово Решетникову В.В.

Глава сельского поселения                                                                  Н.В.  Нурмашева

                                         Приложение  к постановлению

               администрации сельского

               поселения  Локосово

                                                                                                             от 27 сентября 2010 года  № 50
П Е Р Е Ч Е Н Ь

документов, предоставляемых гражданами для принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

1. Копии документов, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи (все страницы). Копии свидетельств о рождении несовершеннолетних.

2. Копия свидетельства о заключении брака (на неполную молодую семью не распространяется).

3. Справка с места жительства и о составе семьи.

           4. Справки из Сургутского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре по Сургуту и Сургутскому району и по г. Лянтору, на всех членов семьи  (родившихся до 23.07.1999 года)

           5. Выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество из Сургутского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по  Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре о зарегистрированных правах на недвижимое и налогооблагаемое имущество на всех членов семьи.

 6. Справка с места работы с указанием места работы, должности и даты заключения договора. (если гражданин не работает, то необходимо предоставить трудовую книжку);

           7. Копии документа на занимаемое по месту жительства жилое помещение заявителя и членов его семьи.

8. Копии документов, подтверждающих право на предоставление жилых помещений по договорам социального найма вне очереди.

9. Справки о доходах по месту работы (службы) формы 2НДФЛ  на заявителя и членов его семьи за последний календарный год (12 месяцев), предшествовавший началу года подачи заявления о принятии на учет.

10. Справки о получении заявителем и членами его семьи иных доходов (о размере пенсии, о размере стипендии, о размере пособия по безработице и других выплат безработным, о размере пособий на детей, о размере денежных средств, выплачиваемых опекуну (попечителю) на содержание подопечных детей, о размере алиментов и т.д.), выданные уполномоченными органами, осуществляющими соответствующие выплаты.

11. Справки из налоговых органов о наличии либо отсутствии регистрации заявителя и членов его семьи как индивидуального предпринимателя (на несовершеннолетних не предоставляются).

           12. Справка из ГИБДД о наличии либо отсутствии транспортного средства.

           13. Документы о рыночной стоимости недвижимого имущества и транспортных средств.

           14. Справка из Потребительского общества «Локосово» о доходах, полученных от реализации продукции личного подсобного хозяйства.

           15. Акт обследования жилищно-бытовых условий, оформленный с участием представителя жилищной комиссии.

           16. Сведения органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, подтверждающие наличие или отсутствие жилого помещения в собственности у заявителя и (или) членов его семьи с предыдущего места жительства, в том числе на ранее существовавшее имя,  в случае его изменения  (представляются в случае прибытия заявителя и (или) членов его семьи на постоянное место жительства в сельское поселение Локосово из других муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и (или) с территории других субъектов Российской Федерации),  (для проживающих на территории сельского поселения Локосово менее 5 лет).

          17. Заявление на имя главы сельского поселения Локосово о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.